МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ ИНСТИТУТ ОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ ИМ. Н.Д. ЗЕЛИНСКОГО
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИОХ РАН)

ПРИКАЗ

.(6 .g!dcy:; еР cZo.;g -г. ,
О составе комиссий по прием у
вступительных и кандидатских

г. Москва

экзаменов
Согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 27

марта 1998 г. NQ 814 (с изм. от 14.05.2014) «Об утверждении Положения о
подготовке научно-педагогических и научных кадров в системе
послевузовского профессионального образования в Российской Федерации»,
письма МОН от 28 мая 2004 г. NQ1 «О временном порядке проведения
кандидатских экзаменов» и письма МОН от 12 июля 2011 г. NQ СИ-754/О4«О
кандидатских экзаменах»
ПРИКАЗЫВАЮ: утвердить следующий состав комиссий для приема
вступительных и кандидатских экзаменов по специальностям:

Органическая химия 02.00.03
Д.Х.н., зам. директора института А.Д. Дильман - председатель
Д.Х.н. О.А. Ракитин - зам. председателя
к.х.н. А.С. Кучеренко
Д.Х.н. Ю.В. Томилов
Д.Х.н. В.Н. Яровенко
Д.Х.н. М.Н. Элинсон
Д.Х.н. В.З. Ширинян
Д.Х.н. А.Ю. Сухоруков

Кинетика и катализ, физическая химия 02.00.15, 02.00.04
Д.Х.н., зам. директора института А.Ю. Стахеев - председатель
Д.Х.н. Л.М. Кустов - зам. председателя
Д.Х.н. Н.Я. Усачев
Д.Х.н. А.В. Кучеров
Д.Х.н. И.В. Мишин
Д.Х.н. А.А. Грейш
Д.Х.н. О.А. Елисеев

Биоорганическая химия 02.00.10
Д.Х.н., зам. директора института А.Д. Дильман - председатель
Д.Х.н. Ю.А. Книрель - зам. председателя
ЧЛ.-корр.РАН, Д.Х.н. Н.Э. Нифантьев
Д.Х.н. В.В. Веселовский
Д.Х.н. А.И. Усов

И.О. директора ИОХ РАН
Д.Х.н., проф. РАН А.О. Терентьев